[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  08.05.2024 г.  № 165-Р
р.п. Екатериновка
О подготовке потребителей тепловой энергии,

теплоисточников к отопительному сезону 2024-2025 годов
В связи с подготовкой к отопительному сезону 2024-2025 годов провести на предприятиях, в организациях, ООО «Екатериновка тепло» необходимый объем работ и в срок до 15 сентября 2024 года провести проверку готовности объектов и жилищного фонда к работе в осенне-зимний период в этих целях:

1. Создать комиссию по оценке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций,  водопроводно-канализационного хозяйства, объектов жилищной и социальной сферы к работе в осеннее – зимний период 2024 – 2025 г.;
2. Рекомендовать ООО «Екатериновка тепло» до 20 мая 2024 года подготовить план-график подготовки котельных, с указанием конкретных сроков и необходимых финансовых затрат на проведение ремонтных работ на запланированных объектах;
3. Рекомендовать филиалу ГУП СО «Облводоресурс» - «Екатериновский» до 20 мая 2024 года подготовить план - график подготовки водопроводных, канализационных сетей с указанием конкретных сроков и необходимых финансовых затрат на проведение ремонтных работ на запланированных объектах;
4. Потребителям тепловой энергии до 20 мая 2024 года провести ревизию системы отопления, составить график подготовки котельных и ремонта системы отопления в школах, детсадах, учреждениях культуры. Подготовить школы до 16 сентября 2024 года;
- начиная с 5 июня текущего года еженедельно (отчетный день – среда) предоставлять в отдел архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района информацию о ходе выполняемых работ по подготовке к осеннее – зимнему периоду 2024 – 2025 годов в соответствии с установленными формами;
5. Утвердить состав районной комиссии по подготовке объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства, организаций и предприятий, жилищного фонда к отопительному сезону 2024-2025 годов согласно приложению, провести обследование котельных и до 13 сентября 2024 года подготовить паспорта готовности объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда.
6. Разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов жилищно – коммунального и топливно – энергетического комплексов, социальной сферы к работе в осеннее – зимний период 2024 – 2025 годов по формам согласно приложениям 2,3 к указанному распоряжению.
7. Утвердить программы по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2024 – 2025 годов в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 до 20 мая 2024 г.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по инфраструктуре, вопросам экологии, жилищно – коммунальной сферы – Вдовину Т.В..
Глава Екатериновского
муниципального района

С.Б. Зязин
Приложение к распоряжению
администрации района от 08.05.2024 № 165-Р

СОСТАВ

Районной комиссии по подготовке объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства, организаций и предприятий, жилищного фонда к отопительному сезону 2024-2025 годов.

Зязин С.Б. - Председатель комиссии,
Глава Екатериновского  муниципального района;

Вдовина Т.В. – Заместитель главы администрации по инфраструктуре, вопросам экологии, жилищно – коммунальной сферы

– Заместитель председателя комиссии;

Фролова А.Н. – Секретарь комиссии, консультант отдела архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района;

Члены комиссии:

Опарина Л.М. – Председатель комитета архитектуры, капитального строительства, экологии и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района;

Братковский И.А. – Директор ООО «Екатериновка тепло» (по согласованию);

Леднов И.Б. – И.о директора филиала ГУП СО «Облводоресурс» - «Екатериновский»; (по согласованию);
Кочетков В.В. – Начальник газового участка в р.п. Екатериновка ПАО «Газпром газораспределение Саратовской области филиал в г. Калининск»;
Шорников - Э.В. (мастер АДС газового участка в р.п. Екатериновка);

Иванушкина С.Н. – Начальник управления культуры и кино администрации Екатериновского муниципального района;
Представитель Средне – Поволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) (по согласованию).